[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1359/10, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2010.
Abre crédito especial e reduz dotação orçamentária no valor de R$ 30.000,00

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente o seguinte crédito especial:

ORGÃO: 10 – SECRETARIA DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

UNID. ORÇ: 06 – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL

PROJETO: 1.023 – Construção de unidades habitacionais

ELEMENTO: 3.3.90.48.00 – Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física.....R$ 30.000,00

Art. 2º Servirá de recurso para dar cobertura ao crédito especial aberto no artigo anterior, a seguinte redução orçamentária:

ORGÃO: 10 – SECRETARIA DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

UNID. ORÇ: 06 – FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL

PROJETO: 1.023 – Construção de unidades habitacionais

ELEMENTO: 4.4.90.51.00 – 311 – Obras e Instalações.................................R$ 30.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2010.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 23 DE FEVEREIRO DE 2010

VILMAR ZIMMERMANN

PREFEITO MUNICIPAL

PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000